
                           

                

Página: 1 
 

/ 2 
  

                           

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   48/2023 
          

                         

   

CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 122/2023 
  

   

Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 28/11/2023 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

  

                           

 

Código registro TCE: 92090F57EB255FB4AF4E298C640F2E0DD74FBAB9 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                           

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                           

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                           

    

a) Nr. Processo: 
  

122/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

48/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

21/12/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA PARA O MUNICÍPIO 
DE SALTO VELOSO, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO ANEXO I. 

    

            

                           

  

Lote: 1 
    

                           

  

Participante: PEDREIRA TREZE TILIAS LTDA 
    

                           

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                           

  

1 BICA CORRIDA ENTREGUE NO MUNICÍPIO 1.000,0 TON 
 

67,5077 67.507,70 
    

                           

  

2 BICA GRADUADA ENTREGUE NO MUNICÍPIO 500,000 TON 
 

74,2338 37.116,90 
    

                           

  

3 BRITA 01 ENTREGUE NO MUNICÍPIO 800,000 TON 
 

69,9988 55.999,04 
    

                           

  

4 BRITA 02 ENTREGUE NO MUNICÍPIO 1.000,0 TON 
 

69,5004 69.500,40 
    

                           

  

5 BRITA MISTA ENTREGUE NO MUNICÍPIO 3.000,0 TON 
 

68,5039 205.511,70 
    

                           

  

6 PEDRISCO ENTREGUE NO MUNICÍPIO 3.000,0 TON 
 

71,2436 213.730,80 
    

                           

  

7 PÓ DE PEDRA ENTREGUE NO MUNICÍPIO 1.000,0 TON 
 

74,2335 74.233,50 
    

                           

          

Total do Participante: 
         

          

723.600,04 
   

                     

                           

  

Lote: 2 
    

                           

  

Participante: BRITAGEM GASPAR LTDA 
    

                           

  

8 BICA CORRIDA RETIRADA NO FORNECEDOR 1.000,0 TON 
 

53,1934 53.193,40 
    

                           

  

9 BICA GRADUADA RETIRADA NO FORNECEDOR 500,000 TON 
 

59,8238 29.911,90 
    

                           

  

10 BRITA 01 RETIRADA NO FORNECEDOR 800,000 TON 
 

55,686 44.548,80 
    

                           

  

11 BRITA 02 RETIRADA NO FORNECEDOR 1.000,0 TON 
 

55,1876 55.187,60 
    

                           

  

12 BRITA MISTA RETIRADA NO FORNECEDOR 3.000,0 TON 
 

54,29 162.870,00 
    

                           

  

13 PEDRISCO RETIRADA NO FORNECEDOR 3.000,0 TON 
 

56,1842 168.552,60 
    

                           

  

14 PÓ DE PEDRA RETIRADA NO FORNECEDOR 1.500,0 TON 
 

59,8238 89.735,70 
    

                           

          

Total do Participante: 
         

          

604.000,00 
   

                     

                           

           

Total Geral: 
        

           

1.327.600,04 
  

                     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

            

  

Salto Veloso,  
 

21/12/2023 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


